主动公开

佛山市人力资源和社会保障局
佛山市教育局文件
佛山市社会保险基金管理局

佛人社 [2016J 297 号

佛山市人力资源和社会保障局佛山市教育局

佛山市社会保险基金管理局关于开展

医保一体化宣传工作的通知

各区人力资源社会保障局(顺德区民政和社会保障局)、教育局、

社保基金管理局，市属高校、市直属学校、市属幼儿园:

根据省市统一部署，我市将于 2017 年 1 月正式实施《佛山

市推进基本医疗保险城乡一体化改革方案)) (以下简称"医保一

体化" )和《佛山市基本医疗保险管理办法》。该政策的落地，

将影响每个家庭每个佛山人的生活。为此，市人社局、教育局、

社保局拟联合开展"小手牵大手一一佛山医保一体化政策进校园

进家庭"活动，以佛山在校学生为主体，带动家长共同了解医保

新政。现将有关事项通知如下:

一、活动形式

由市人社局、市社保局设计制作"小手牵大手一一佛山医保

一体化政策进校园进家庭"宣传单张;市、区教育局提供全市各

学校和托幼机构名录、地址和人数;市邮政公司按名单快递送至

各学校和托幼机构;各学校、托幼机构指定专人联系接收并发送

全体学生。

二、活动范围

全市各高校、中小学校和幼儿园。

三、时间安排

根据宣传单张配送时间，在 2016 年 12 月 31 日前完成发放。

四、相关要求

(一)医保一体化改革是我市一项惠及 500 万参保人的民生

工程，各区教育局、各学校和托幼机构要高度重视，及时将医保

政策宣传单张发放给各位学生，并引导孩子和家长共同学习。同

时，各学校可利用班会课、课外课堂等开展相关的普法宣讲活动。

一 2 一

(二)各区人社局、社保局要针对医保一体化改革做好政策

解释和相关宣讲工作，尤其注意大、中、小学生的参保和待遇申

领等，确保本次活动圆满成功，取得实效。

障局

理局

-3 一

佛山市人力资源和社会保障局

-4 一

2016 年 12 月 27 日印发

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004